Adicionalmente, en el componente tecnológico se 
evidencia durante el período de ejecución, el Centro 
Especializado de Gestión Documental – CEGD, 
ubicado en Funza y administrado por nuestro 
contratista Servicios Postales Nacionales, ha 
atendido un total de quinientas quince (515) 
solicitudes de consulta de acervos documentales 
bajo su custodia. De estas solicitudes, 
cuatrocientas dieciséis (416) correspondieron a 
préstamos documentales, gestionados en formato 
físico o digital, conforme a los requerimientos 
internos de las diversas áreas de la Entidad.  

Esta labor ha garantizado el acceso eficiente y 
controlado a la documentación, en estricta